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EVALUACION TECNICA Y FINANCIERA 
PROCESO SC21CPMEC-008 

 

PROPONENTE 1: MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
  

PROPONENTE 2: DISPROFARM 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS GENERICOS INTRAHOSPITALARIOS PARA  LA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE 
PAMPLONA Y SUS ORGANISMOS DE SALUD ADSCRITOS. 

 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en el artículo 45, Numeral 1,  de la 
Resolución No. 218 del 04 de septiembre de 2014 -Manual de Contratación, se procede a evaluar la propuesta recepcionada 
oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.  

REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

FINANCIERA 
CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 

MEDICLINICLOS 
SUMINISTROS DE 
COLOMBIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 DISPROFARM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 OBSERVACIONES:     
         

 

EVALUACION 

Se evalúa la propuesta del proveedor MEDICLINICLOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S conforme los criterios de 
selección contemplados en los términos de condiciones: 
FINANCIERA: se evaluara de acuerdo al RUP. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPERIENCIA: se evaluara de acuerdo al RUP. 
 

 
 

 

 

 

No: CRITERIOS MEDICLINICOS SUMINISTROS DE 
COLOMBIA S.A.S   

CUMPLE NO CUMPLE 

1 CAPITAL DE TRABAJO  X  

2 LIQUIDEZ X  

3 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO X  

5 PATRIMONIO X  

6 RENT. DEL PATRIMONIO X  

7 RENT. DEL ACTIVO X  



 

E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE 
PAMPLONA 

NIT 890.501.019-9 

 
 

 
 

Carrera 9ª No 5-01 Barrio Ursua 
Teléfonos: Fax 5682486 – 5682482 – 5682907 – 5681431 – 5680493 

www.hsdp.gov.co   
 

 

 

 
Se evalúa la propuesta del proveedor DISPROFARM conforme los criterios de selección contemplados en los términos de 
condiciones: 
 
FINANCIERA: se evaluara de acuerdo al RUP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXPERIENCIA: se evaluara de acuerdo al RUP. 
 

 
 

No: CRITERIOS MEDICLINICOS SUMINISTROS DE 
COLOMBIA S.A.S   

CUMPLE NO CUMPLE 

1 CAPITAL DE TRABAJO  X  

2 LIQUIDEZ X  

3 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO X  

5 PATRIMONIO X  

6 RENT. DEL PATRIMONIO X  

7 RENT. DEL ACTIVO X  

 
PROPUESTA ECONOMICA: 
 
 

    

MEDICLINICOS 
SUMINISTROS 
DE COLOMBIA 

S.A.S. 

 DISPROFARM  

LISTADO DESCRIPCION 
FORMA 

FARMACEUTICA 
CANTIDAD VALOR UNIT VALOR UNIT 

1 
ACETAMINOFEM x 150 MG/5ML 
EN FCO 60 ml JARABE FRASCO 1 $ 1,269  $                        1.038  

2 ACETAMINOFEN X 500MG 

TABLETA 

TABLETA 1 $ 40 
 $                             29  

3 
ACICLOVIR POLVO PARA 
RECONSTITUR DE 250MG AMPOLLA 1 $ 6,313  $                        4.113  

4 ACIDO ACETILSALICILICO X 
100MG TABLETA ASA 

TABLETA 1 $ 20  $                             19  

5 
ACIDO ASCORBICO 
(VITAMINA C) 100MG/ML 
SOL ORAL 

FRASCO 1 $ 1,493  $                        1.975  

6 
ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 
X 500 MG TABLETAS TABLETA 1 $ 69  $                           119  

7 ACIDO FOLICO 1MG TABLETA TABLETA 1 $ 26  $                             20  

8 ACIDO TRICLOROACETICO X 5 ML FRASCO 1 $ 48,461  $                     18.750  

9 
ACIDO TRANEXAMICO 
SOLUCION INYECTABLE X 500 
MG/5ML 

AMPOLLA 1 $ 9,137  $                        2.500  

10 ACIDO VALPROICO SOL ORAL FRASCO 1 $ 3,371  $                        3.413  
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250MG 

11 ACIDO VALPROICO TABLETA O 

CAPSULA X 

250MG 

TABLETA 
1 $ 126 

 $                           158  

12 ADENOSINA SOLUCION 

INYECTABLE X 6MG/2 

ML 

AMPOLLA 1 $ 26,786 
 $                     19.285  

13 ADRENALINA AMPOLLA 1 MG AMPOLLA 1 $ 509  $                           448  

14 
ALBENDAZOL 100MG/5ML (2%) 
SUSPENSION ORAL FRASCO 1 $ 1200  $                        1.300  

15 ALBENDAZOL X 200MG TABLETA TABLETA 1 $ 167  $                           211  

16 ALTEPLASE 50MG AMPOLLA AMPOLLA 1 1,300,000  $                1.677.913  

17 ALFAMETILDOPA X 250 MG 

TABLETA 

TABLETA 1 $ 229 
 $                           271  

18 ALUMINIO HIDROXIDO 

(MYLANTA) 

FRASCO 1 $ 5,101 
 $                        5.250  

19 ALPRAZOLAM X 0.25MG 

TABLETA 

TABLETA 1 $ 50 
 $                        1.453  

20 AMINOACIDOS ESENCIALES VIA 

PARENTERAL 

SOLUCION 1 $ 57,700 
 $                     41.206  

21 AMINOACIDOS ESENCIALES VIA 

ORAL 

SOLUCION 1 $ 150,000 
 $                        8.701  

22 
AMBROXOL JARABE (ADULTO) 
X 30MG/5ML EN FRASCO DE 
120 ML 

FRASCO 1 $ 2,679  $                        2.488  

23 
AMBROXOL JARABE 
(PEDIATRICO) X 15 MG/5ML EN 
FRASCO DE 120 ML 

FRASCO 1 $ 1,607  $                        2.000  

24 AMIODARONA 200 MG TABLETA TABLETA 1 $ 223  $                           374  

25 AMIODARONA 150MG/3ML AMPOLLA 1 $ 1,283  $                        2.625  

26 AMINOFILINA 240MG AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 2,943  $                        2.775  

27 
AMIKACINA 
SOLUCION 
INYECTABLE X 
500MG/2ML 

AMPOLLA 1 $ 1,014 
 $                        1.250  

28 
AMITRIPTILINA 
CLOPRHIDRATO 
TABLETA X 25MG 

TABLETA 1 $ 33  $                             29  

29 AMLODIPINO X 5 MG TABLETA TABLETA 1 $ 33  $                             16  

30 AMPICILINA X 1G AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 1,413  $                        1.343  

31 AMPICILINA + SULBACTAM X 1G 

+ 0.5 G AMPOLLA 
AMPOLLA 1 $ 2,132  $                        1.775  

32 ATAZANAVIR 300 MG CAPSULAS CAPSULA 1 $ 3,300  $                        1.929  

33 ATORVASTATINA X 20 MG 

TABLETA 

TABLETA 1 $ 86 
 $                             53  

34 ATROPINA SULFATO 1MG/ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 743 
 $                           430  

35 AZITROMICINA 200MG/5ML 
SUSPENSION ORAL 

FRASCO 1 $ 2,100  $                        2.863  

36 AZITROMICINA X 500MG 

TABLETA 

TABLETA 1 $ 454 
 $                           850  

 

37 
BECLOMETASONA 
DIPROPIONATO 
(INHALADOR) SLN 
PARA INHALACION 
X 250MCG/DOSIS 

 

FRASCO 
 

1 
 

$ 7,583 
$                         5.688  

 

 

38 
BECLOMETASONA 
DIPROPIONATO (INHALADOR) 
SOLUCION PARA INHALACION 
X 50MCG/DOSIS 

 

FRASCO 
 

1 
 

$ 5,429 
 $                        4.913  

39 BETAMETASONA X 4MG/ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 457 
 $                           415  
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40 BETAMETILDIGOXINA X 

0.2MG/2ML AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 7,034 
 $                        3.675  

41 BETAMETILDIGOXINA X 0.1 MG 

TABLETA 

TABLETA 1 $ 399 
 $                           563  

42 
BICARBONATO DE SODIO 
SOLUCION INYECTABLE X 
10MEQ/10ML 

AMPOLLA 1 $ 527  $                        1.330  

43 BIPERIDENO LACTATO 5MG 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 7,667 
 $                        7.906  

44 BISACODILO 5MG TABLETA TABLETA 1 $ 23  $                             34  

45 
BROMURO DE 
IPATROPIO 
INHALADOR 
20MCG/DOSIS 

FRASCO 1 $ 7,683 
 $                        6.225  

46 
BROMURO DE ROCURONIO 
(ESMERON) X 50MG/5ML 
AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 23,257  $                     11.250  

47 
BUPIVACAINA 5% (BUPIROP CON 
EPINEFRINA) AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 14,821  $                     24.500  

48 
BUPIVACAINA (BUPIROP SIMPLE) 
AL 0.5% AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 1,831  $                     24.000  

49 
BUPIVACAINA CON 
DEXTROSA (BUPIROP 
PESADO) 0.5% 
AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 3,009 
 $                        3.500  

50 CAPTOPRIL TABLETA 25MG TABLETA 1 $ 66  $                             61  

51 CAPTOPRIL TABLETA 50MG TABLETA 1 $ 69  $                             58  

52 CARBONATO DE CALCIO TABLETA 

600 MG. 

TABLETA 1 $ 100 
 $                             78  

53 CARVEDILOL X 6.25 MG TABLETA TABLETA 1 $ 390  $                             54  

54 CARVEDILOL X 12.5 MG TABLETA TABLETA 1 $ 97  $                             73  

55 
CEFALOTINA POLVO PARA 
SOLUCION INYECTABLE X 
1G AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 2,685  $                        2.500  

56 
CEFEPIME POLVO PARA 
RECONSTRUIR SOLUCION 
INYECTABLE X 1G 

AMPOLLA 1 $ 6,570  $                        2.850  

57 CEFRADINA X 1G AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 2,900  $                        2.125  

58 CEFTRIAXONA X 1G AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 2,122  $                        1.500  

59 CEFUROXIMA 250MG 

SUSPENSION 

FRASCO 1 $ 93,759 
 $                     93.750  

60 
CIANOCOBALAMINA 
(VITAMINA B12) 1MG/ML 
AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 753  $                           888  

61 CIPROFLOXACINO X 200 MG/10 

ML AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 3,667 
 $                        4.413  

62 CIPROFLOXACINO X 100MG / 10 

ML AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 1,980 
 $                        1.625  

63 CISATRACURIO 10 MG AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 31,613  $                     11.250  

64 CLARITROMICINA 500MG 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 17,500 
 $                     18.750  

65 CLARITROMICINA 500MG 

TABLETA 

TABLETA 1 $ 753 
 $                           750  

66 CLEMASTINA 2MG/2ML 

SOLUCION INYECTABLE 

AMPOLLA 1 $ 19,714 
 $                     11.250  

67 
CLINDAMICINA SOLUCION 
INYECTABLE X 600MG/4ML AMPOLLA 1 $ 1,746  $                        1.750  

68 CLONIDINA CLORHIDRATO 

TABLETAS 0,150MG 

TABLETA 1 $ 49 
 $                             38  

69 CLOPIDROGEL X 75MG TABLETA TABLETA 1 $ 151  $                           158  

70 CLORANFENICOL 1MG AMP AMPOLLA 1 $ 4,847  $                        1.500  

71 
CLORFENIRAMINA JARABE X 
2MG/5ML EN FCO X 2MG/5ML 
EN FCO 

FRASCO 1 $ 1,964  $                        1.774  
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72 
CLOROQUINA (DISFOSFATO 
O SULFATO) TABLETA O 
CAPSULA X 150MG 

TABLETA 1 $ 124  $                           156  

73 
CLORURO DE POTASIO 
(KATROL)X 20 MEQ /10 ML 
AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 594  $                           310  

74 
CLORURO DE SODIO 
(NATROL) X 20 MEQ/10 ML 
AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 419  $                           314  

75 CLOTRIMAZOL CREMA VAGINAL 

1% 

CREMA 1 $ 2,907 
 $                        2.728  

76 CLOTRIMAZOL TABLETA VAGINAL 

X 100MG 

TABLETA 1 $ 126 
 $                           154  

77 COLCHICINA TABLETA X 0.5 MG TABLETA 1 $ 61  $                             43  

78 COMPLEJO B AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 4,197  $                        4.238  

79 
DEXAMETASONA 
SOLUCION 
INYECTABLE 
X8MG/2ML 

AMPOLLA 1 $ 503 
 $                           395  

80 DIAZEPAM X 10MG/10ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 1,468 
 $                        1.580  

81 DICLOFENACO X 75MG/3ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 364 
 $                           375  

82 
DINITRATO DE 
ISOSORBIDE 
TABLETA 
SUBLINGUAL X 
5MG 

TABLETA 1 $ 1,210 

 $                        1.315  

83 DINITRATO DE ISOSORBIDE 

TABLETA X10MG 

TABLETA 1 $ 29 
 $                             41  

84 DIPIRONA 1G/2ML AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 411  $                           329  

85 
DOBUTAMINA 
SOLUCION 
INYECTABLE 
250MG/20 ML 

AMPOLLA 1 $ 4,750 
 $                        5.790  

86 DOPAMINA 200MG AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 1,350  $                           865  

87 DOXICICLINA COMPRIMIDOS X 

100MG 

TABLETA 1 $ 130 
 $                           143  

88 
EMITRICITAVINA 
200 MG 
TENOFOVIR 
DISOPROXIL 
FUMARATO 300 
MG 

TABLETA 1 $ 1,400 

 $                        1.500  

89 
EMITRIFOVIR TENOFOVIR 
DISOPROXIL FUMARATO 300 MG TABLETA 1 $ 3,250  $                        1.500  

90 ENALAPRIL MALEATO TABLETA 

20 MG. 

TABLETA 1 $ 51 
 $                             36  

91 ENALAPRIL MALEATO TABLETA X 

5MG 

TABLETA 1 $ 26 
 $                             29  

92 ENOXAPARINA 40MG/0.4ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 13.500 
 $                     10.863  

93 ENOXAPARINA 60MG/0.6ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 16.000 
 $                     20.000  

94 ENOXAPRINA 80MG/0.8 ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 17.000 
 $                     20.000  

95 
EPINEFRINA 
(ADRENALINA) X 
1MG/ML 
AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 509 
 $                           448  

96 
ESPIRONOLACTONA 
TABLETA X 100MG 
TABLETA 

TABLETA 1 $ 357  $                           298  

97 
ESTREPTOQUINASA POLVO PARA 
RECONSTITUIR 
750.000 U.I. 

AMPOLLA 1 $ 160.000  $                   290.838  
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98 
ESTREPTOPQUINASA 
POLVO PARA 
RECONSTITUIR 1.500.000 
U.I. 

AMPOLLA 1 $ 250.000 
 $                   388.396  

99 
ETILEFRINA (EFFORTIL) 
SOLUCION INYECTABLE 
10MG/ML 

AMPOLLA 1 $ 10,316  $                        2.250  

100 ETOMIDATO 10 MG AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 14,286  $                     18.260  

101 
FABOTERAPEUTICO 
POLIVALENTE 
ANTIALACRAN 

AMPOLLA 1 $ 333,125  $                   436.250  

102 FENITOINA X 250MG/5ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 3,643 
 $                        1.580  

103 FENTANILO CITRATO 0.5MG 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 2,903 
 $                        3.554  

 

106 
FENOTEROL 
BROMHIDRATO+BROMURO DE 
IPATROPIO (BERODUAL) 
SOLUCION PARA INHALAR X 
0.50MG+0.25MG/ML 

 

FRASCO 
 

1 
 

$ 50,000 

 $                     32.500  

107 
FITOMENADIONA (VITAMINA K) 
SOLUCION INYECTABLE X 
1MG/ML 

AMPOLLA 1 $ 670  $                        1.185  

108 
FITOMENADIONA (VITAMINA K) 
SOLUCION INYECTABLE X 
10MG/ML 

AMPOLLA 1 $ 1,450  $                        1.580  

109 FLUCONAZOL 200MG/100ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 7,791 
 $                        4.080  

110 FLUCONAZOL 200MG CAPSULA CAPSULA 1 $ 180  $                           213  

111 FUROSEMIDA 20MG/2ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 347 
 $                           386  

112 FUROSEMIDA 40MG TABLETA TABLETA 1 $ 24  $                             33  

113 
GENTAMICINA SOLUCION 
INYECTABLE X 160MG/2ML AMPOLLA 1 $ 617  $                           525  

114 
GENTAMICINA SOLUCION 
INYECTABLE X 80MG/2ML AMPOLLA 1 $ 521  $                           563  

115 
GENTAMICINA SOLUCION 
INYECTABLE X 20MG/2ML AMPOLLA 1 $ 486  $                        1.658  

116 
GENTAMINICINA SOLUCION 
OFTALMICA AL 3% X 3MG/ML 
EN FRASCO DE 6ML 

FRASCO 1 $ 2,679  $                        2.125  

117 GLIBENCLAMIDA TABLETA X 5MG TABLETA 1 $ 17  $                             36  

118 
GLUCONATO DE CALCIO 
SOLUCION INYECTABLE 
10%/10ML 

 
1 $ 1,000  $                        1.219  

119 GLUCONATO DE POTASIO 

3%/120 ML ION K 

FRASCO 1 $ 12,080 
 $                        9.520  

120 
HALOPERIDOL 
SOLUCION 
INYECTABLE X 
5MG/ML 

AMPOLLA 1 $ 4,181 
 $                        1.119  

121 HALOPERIDOL 5MG TABLETA TABLETA 1 $ 86 
 $                           113  

122 
HEPARINA SODICA 
SOLUCION INYECTABLE X 
5000UI/ML 

AMPOLLA 1 $ 11,847  $                     18.299  

123 HIDROCLOROTIAZIDA TABLETA X 

25 MG 

TABLETA 1 $ 14 
 $                             18  

124 HIDROCORTISONA X 100MG 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 2,307 
 $                        2.101  

125 HIDROXIETILALMIDONES 6% FRASCO 1 $ 58,341  $                        3.750  

 
126 

HIDROXIDO DE ALUMINIO + 
HIDROXIDO MAGNESIO + 
SIMETICONA SUSPENSION 
FRASCO X 360 ML 

 
FRASCO 

 
1 

 
$ 5,101 

 $                        4.475  

127 
HIOSCINA N-BUTIL BROMURO 
AMPOLLA 20MG/ML AMPOLLA 1 $ 1,123  $                        1.025  
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128 
HIOSCINA N-BUTIL 
BROMURO + DIPIRONA 
AMPOLLA 
(20MG+2.5G)/5ML 

AMPOLLA 1 $ 1,440 
 $                        1.500  

129 IBUPROFENO X 400MG TABLETA TABLETA 1 $ 87  $                             85  

130 INMONUGLOBULINA ANTI D 250 

MG 

AMPOLLA 1 $ 300.738 
 $                   216.188  

131 INMUNOGLOGLOBULINA G 

CONTRA HEPATITIS 

AMPOLLA 1 $ 800.000 
 $                   173.101  

132 
INSULINA CRISTALINA 
1000UI (NOVOLIN R O 
INSULEX R) 

AMPOLLA 1 $ 9,750  $                        7.313  

133 
INSULINA NPH (NOVOLIN N) 
SOLUCION INYECTABLE 1000UI AMPOLLA 1 $ 8,371  $                        7.313  

134 INSULINA GLARGINA 100 UI VIAL 

X 10 ML 

AMPOLLA 1 $ 53,500 
 $                     83.750  

135 INSULINA GLULISINA 100 UI VIAL 

X 10 ML 

AMPOLLA 1 $ 46,500 
 $                     25.250  

136 KETAMINA AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 11,143  $                     17.500  

137 LABETALOL X 100 MG /20 ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 45,714 
 $                     16.250  

138 
LAMIVUDINA + 
ZIDOVUDINA 
TABLETA 
RECUBIERTA X 
150 MG + 300 MG 

TABLETA 1 $ 643 

 $                          508  

139 LAMIVUDINA SOLUCION ORAL X 

10MG/ML 

FRASCO 1 $ 20,697 
 $                     12.500  

140 LEVETIRACETAM 500 MG 

TABLETAS 

TABLETA 1 $ 1,200 
 $                           558  

141 LEVETIRACETAM AMPOLLA AMPOLLA 1 37.500  $                     27.438  

142 LEVOBUPIVACAINA HIPERBACA 
7.5% AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 6,450  $                        7.600  

143 LEVOBUPIVACAINA PESADA 7.5 

% AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 14,190 
 $                     14.950  

144 LEVOBUPIVACAINA 4% AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 14,190  $                     12.250  

145 
LEVONOGESTREL 
(POSTDAY) TABLETA X 0.75 
MG 

FRASCO 1 $ 14,400  $                        1.114  

146 LEVOTIROXINA X 50MCG 

TABLETA 

TABLETA 1 $ 50 
 $                             34  

147 LIDOCAINA 1% SIMPLE AMPOLLA 1 $ 10,200  $                     14.875  

148 LIDOCAINA AL 2% SIMPLE AMPOLLA 1 $ 10,126  $                     13.500  

149 LIDOCAINA 2% CON EPINEFRINA AMPOLLA 1 $ 10,126  $                     15.838  

150 
LIDOCAINA 1% SIN 
EPINEFRINA (ROXICAINA) 
FRASCO 50 ML 

FRASCO 1 $ 10,126  $                    14.875  

151 
LIDOCAINA 2% SIN 
EPINEFRINA (ROXICAINA) 
FRASCO 50 ML 

FRASCO 1 $ 10,126  $                     13.500  

152 
LIDOCAINA 0.2 G 
(ATOMIZADOR-
SPRAY) (ROXICAINA) 
FRASCO 80 GRS 

FRASCO 1 $ 51,814 
 $                    55.344  

153 
LIDOCAINA AL 2% JALEA 
(ROXICAINA TUBO DE 30 ML ) TUBO 1 $ 10,821  $                       9.163  

154 
LOPINAVIR / RITONAVIR 
(ADULTO) X 200MG+50 MG TABLETA 1 $ 108,120  $                        1.058  

155 
LOPINAVIR / RITONAVIR 
SOLUCION ORAL (KALETRA) FRASCO 1 $ 56,916  $                     66.876  

156 LORATADINA X 10MG TABLETA TABLETA 1 $ 27  $                            26  

157 LORATADINA X 5MG/5ML 

JARABE 

FRASCO 1 $ 1,443 
 $                       1.938  

158 LOSARTAN 50MG TABLETA TABLETA 1 $ 31  $                             49  
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159 LOVASTATINA TABLETA X 20 MG. TABLETA 1 $ 26  $                             28  

160 MANITOL 20% SOLUCION 

INYECTABLE 

BOLSA 1 $ 9,956 
 $                     14.813  

162 MEROPENEM X 1 G AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 18,713  $                     11.821  

163 METALYSE AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 2,400,000  $                3.716.549  

164 
METFORMINA COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS X 850MG TABLETA 1 $ 64  $                            64  

165 
METILERGOMETRINA 
(METHERGYM) 0.2MG/ML 
AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 5,714  $                       5.000  

166 METILPREDNISOLONA X 500 MG 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 15,821 
 $                     12.500  

167 METOCARBAMOL 1G/10ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 2,857 
 $                       3.360  

168 METOCLOPRAMIDA X 

10MG/2ML AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 329 
 $                          341  

169 METOPROLOL 50 MG TABLETA TABLETA 1 $ 29  $                            31  

170 METOPROLOL 5 MG/5ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 16,876 
 $                     10.875  

171 
METRONIDAZOL 
250MG/5ML EN FRASCO DE 
120 ML SUSPENSION ORAL 

FRASCO 1 $ 2,850  $                       3.625  

172 METRONIDAZOL X 500MG 

OVULO 

OVULO 1 $ 150 
 $                          223  

173 METRONIDAZOL 500MG 

TABLETA 

TABLETA 1 $ 90 
 $                            78  

174 MISOPROSTOL X 200 MG 

TABLETA 

TABLETA 1 $ 50,661 
 $                       1.825  

175 MIDAZOLAM 15 MGX 3 ML AMPOLLA 1 $ 2,325  $                        4.000  

176 MINOXIDIL 10MG TABLETAS TABLETA 1 $ 200  $                           168  

178 N-ACETILCISTEINA 200 MG 

SOBRE 

SOBRE 1 $ 247 
 $                           274  

179 N-ACETILCISTEINA 600 MG 

SOBRE 

SOBRE 1 $ 336 
 $                           625  

180 
NALOXONA 
SOLUCION 
INYECTABLE X 0.4 
MG/ML 

AMPOLLA 1 $ 46,639 
 $                     28.750  

181 NAPROXENO 250 MG TABLETA TABLETA 1 $ 265  $                            78  

182 NAPROXENO 250 MG TABLETA TABLETA 1 $ 265  $                             78  

183 NEOSTIGMINA 0.5MG/ML 

AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 629 
 $                           554  

184 NIFEDIPINO CAPSULA X 10MG CAPSULA 1 $ 300  $                           353  

185 NIFEDIPINO CAPSULA X 30MG CAPSULA 1 $ 134  $                           138  

186 NIMODIPINO TABLETA X 30MG TABLETA 1 $ 71  $                             66  

187 
NISTATINA SUSPENSION 
ORAL 10.000.000 UI/100 
ML EN FRASCO DE 60 ML 

FRASCO 1 $ 4,356  $                        2.988  

188 NITROFURANTOINA TABLETA X 

100MG 

TABLETA 1 $ 149 
 $                           144  

189 
NITROGLICERINA SOLUCION 
INYECTABLE X 50MG/10 ML AMPOLLA 1 $ 15,200  $                     18.750  

190 
NITROPRUSIATO DE SODIO 50 
MG SOLUCION INYECTABLE AMPOLLA 1 $ 30,717  $                     39.750  

191 
NOREPINEFRINA BITARTRATO 
SOLUCION INYECTABLE 4MG / 
4ML 

AMPOLLA 1 $ 2,845  $                       1.875  

192 OMEPRAZOL X 40MG AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 3,417  $                       2.175  

193 OMEPRAZOL X 20MG CAPSULA CAPSULA 1 $ 45  $                             64  

 

194 
ONDASETRON 8 MG/4ML 
SOLUCION INYECTABLE 
(QUIMIOTERAPIA 

 

AMPOLLA 
 

1 
 

$ 1,820  $                        1.383  
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ANTINEOPLASICA) 

195 OXACILINA 1G AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 1,566  $                        1.563  

196 OXITOCINA X 10UI/ML AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 1,683  $                        1.361  

197 
PENICILINA G 
BENZATINICA 
1.200.000UI 
AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 1,674 
 $                        1.278  

198 
PENICILINA G 
BENZATINICA 
2.400.000UI 
AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 2,323 
 $                        1.909  

199 PENICILINA G PROCAINICA 
800.000UI AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 1,260  $                        2.063  

200 PENICILINA G SODICA 

1.000.000UI AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 1,101 
 $                        1.125  

201 PENICILINA G SODICA 

5.000.000UI AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 1,927 
 $                        2.125  

202 PIPERACILINA / TAZOBACTAM 

4.5 G AMPOLLA 

AMPOLLA 1 $ 12,325 
 $                        7.438  

203 PIPERAZINA FRASCO 1 $ 2,717  $                     21.969  

204 PRALIDOXIMA 2% AMPOLLA 1 $ 308,421 
 $                   425.000  

205 PRAZOSINA TABLETA X 1MG TABLETA 1 $ 21  $                            34  

206 PREDNISOLONA TABLETA X 5MG TABLETA 1 $ 73  $                             35  

207 PREDNISONA TABLETA X 50MG TABLETA 1 $ 749  $                          738  

208 PRIMAQUINA TABLETA 1 $ 269  $                           328  

209 PROPANOLOL CLORHIDRATO 

TABLETA X 40MG 

TABLETA 1 $ 51 
 $                             25  

 

210 
PROPOFOL (TROIPOFOL) 
EMULSION INYECTABLE 
10MG/ML EN VIAL DE 200 
MG/20 ML 

 

AMPOLLA 
 

1 
 

$ 7,550 
$                         5.813  

 

211 PROTAMINA 50MG AMPOLLA 

5000ul 
1 $ 29,083  $                     29.408  

212 RANITIDINA AMPOLLA 

50MG/2ML 

AMPOLLA 1 $ 356 
 $                           381  

213 REMIFENTANILO AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 58,929  $                     18.750  

214 
RITONAVIR TABLETA 
O CAPSULA 100MG 
CAPSULA 

 
1 $ 1,900  $                           773  

215 
SALBUTAMOL (AEROSOL) 
SUSPENSION PARA INHALACION 
100MCG/DOSIS 

FRASCO 1 $ 4,833  $                        4.453  

216 SALES DE REHIDRATACION ORAL 

SOBRE 

SOBRE 1 $ 483 
 $                           719  

 

217 SALBUTAMOL (GOTAS MNB) 
SOLUCION PARA NEBULIZACION 
X 5MG/ML EN FRASCO DE 10 
ML 

 

FRASCO 
 

1 
 

$ 16,620 
 $                     13.625  

218 SOLUCION HAEMACEL -

GELOFUSINE 

FRASCO 1 $ 37,661 
 $                     33.038  

219 
SEVOFLURANO (SEVORANE) X 
10%/10ML EN FRASCO DE 250 
ML (SEVORANE) 

FRASCO 1 $ 352,500  $                   333.723  

220 SUERO ANTIOFIDICO 
POLIVALENTE INYECTABLE 

AMPOLLA 1 $ 143,171  $                   237.500  

221 
SULFADIAZINA DE 
PLATA AL 1% 
CREMA 
(SULFLAPLATA) X 
1GR 

TUBO 1 $ 1,921 

 $                       2.900  

222 
SULFATO DE MAGNESIO 
SOLUCION INYECTABLE AL 20% 
X 2 GR/10ML 

AMPOLLA 1 $ 707  $                        1.125  
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223 
SULFATO FERROSO TABLETA 
RECUBIERTA X 300MG TABLETA TABLETA 1 $ 41  $                             39  

224 TERBUTALINA 0.5MG AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 1,679  $                        2.788  

225 
TERBUTALINA (GOTAS MNB) SLN 
AL 1% X 10 MG/ML EN 
AMPOULEPACK (TERBUROP) 

SOLUCION 1 $ 6,269  $                        8.856  

226 TIAMINA 300MG TABLETA 1 $ 150  $                           139  

227 TIAMINA 100MG/ML EN FRASCO 

DE 10 ML 

AMPOLLA 1 $ 3,904 
 $                        4.938  

228 TIOPENTAL 1G AMPOLLA 1 $ 9,151  $                     20.250  

229 
TIVICAY (DOLUTEGRAVIR) 50 MG 
FRASCO 30 TABLETAS TABLETA 1 $ 36,000  $                     24.813  

230 
TRAMADOL 
SOLUCION 
INYECTABLE X 
100MG/2ML 

AMPOLLA 1 $ 499 
 $                           425  

231 
TRAMADOL 
SOLUCION 
INYECTABLE X 
50MG/ML 

AMPOLLA 1 $ 543 
 $                           375  

232 
TRIMETOPRIM + 
SULFAMETOXAZOL TABLETA 
80/400 MG 

TABLETA 1 $ 101  $                           163  

233 
TRIMETOPRIM 
SULFAMETOXAZOL X 
80MG+400MG /5ML 
SOLUCION INYECTABLE 

AMPOLLA 1 $ 9,303 
 $                        2.500  

234 VACUNA CONTRA HEPATITIS AMPOLLA 1 $ 41,429  $                     32.375  

235 
VACUNA ANTITETANICA 
(TOXOIDE TETANICO) 
SOLUCION INYECTABLE EN 
VIALES DE 2.5 ML 

AMPOLLA 1 $ 8,537 
 $                       8.863  

236 VANCOMICINA 500MG AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 5,899  $                        6.250  

237 VASELINA POTE 1 $ 11.500  $                     10.525  

238 VASOPRESINA INYECTABLE 20 

UI/ML 

AMPOLLA 1 $ 21,000 
 $                     13.825  

239 VERAPAMILO 80MG TABLETA TABLETA 1 $ 70  $                            78  

240 VERAPAMILO 120MG TABLETA TABLETA 1 $ 86  $                           105  

241 VERAPAMILO AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 82.022  $                        2.000  

242 WARFARINA X 5 MG. TABLETA TABLETA 1 $ 99  $                           138  

243 ZIDOVUDINA AMPOLLA AMPOLLA 1 $ 69.826  $                     86.250  

244 
SUCCINICOLINA 100 MG/ML 
SOLUCION INYECTABLE 
AMPOLLA X 10ML 

AMPOLLA 1 $ 2,500  $                     34.375  

245 ZIDOVUDINA SOLUCION ORAL X 

10 MG/ML 

FRASCO 1 $ 31,964 
 $                    14.250  

246 ACIDO ASCORBICO 500 MG AMPOLLA 1 $     7,167  $                         119  

247 ACIDO TRANEXANICO 500 MG TABLETA 
1 

$     3,600  $                        1.463  

248 AMIKACINA 100 MG AMPOLLA 1 $     1,200  $                           875  

249 AMPICILINA 500 MG CAPSULA 1 $      185  $                           274  

250 CEFALEXINA 500 MG TABLETA 
1 

$     650  $                           269  

251 CEFAZOLINA 1 GM AMPOLLA 1 $    3,900  $                        2.375  

252 CIPROFLOXACINO 500 MG TABLETA 1 $     350  $                           200  

253 CLORFENIRAMINA 4 MG TABLETA 
1 

$     42  $                             25  

254 CLOTRIMAZOL CREMA TÓPICA 20 

GR 

TUBO 1 $    2,500 $                        1.731  

 

255 
LIDOCAINA 1 % CON EPINEFRINA 

X 50ML 
FRASCO 

1 $  14,400 
 $                     17.425  

256 METOCLOPRAMIDA 10 MG TABLETA 1 
$      50  $                             33  

257 METOCLOPRAMIDA 4 MG GOTAS FRASCO 
1 $    2,900  $                        2.275  

258 METRONIDAZOL 500 MG AMPOLLA 
1 $    2,917  $                        1.875  
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259 NAPROXENO 125 MG 

SUSPENSION 

FRASCO 
1 

$    8,700 
 $                        6.488  

260 SUGAMADEX 200 MG AMPOLLA 1 $  424,000  $                   401.719  

261 HIDROXICLOROQUINA 2OO MG TABLETA 1 $  1,117  $                           694  

262 BROMURO DE VECURONIO 10 

MG 

AMPOLA 
1 

$  37,000 
 $                    20.000  

263 ESPIRONOLACTONA 25 MG TABLETA 1 $  117  $                             48  

264 DEXMEDETOMIDINA 200 

MCG/2ML 

AMPOLLA 1 $  20,000 $                     14.150  

 

   TOTAL: 

$ 
9.076.970                  9.972.414  

 

 
 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD 

PROPONENTE PRECIO EXPERIENCIA 
PUNTAJE 

TOTAL 

Primer Lugar MEDICLINICOS 
SUMINISTROS DE 
COLOMBIA S.A.S   

200 100 300 

Segundo Lugar DISPROFARM 182 90 272 

 
Con base en lo anterior, se recomienda la propuesta presentada por la empresa MEDICLINICOS SUMINISTROS DE 
COLOMBIA S.A.S., puesto que es viable técnica y financieramente, con lo estipulado en los términos de condiciones para la 
convocatoria pública de menor cuantía Nº PROCESO SC21CPMEC-008. 

 
 
 
 
JANETH BLANCO MONTAÑEZ 
Subdirectora Científica  
 

 

 

 
GLORIA BALZA  
Química Farmacéutica 

 
 
 

  


